UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN

V/v báo cáo kết quả thực hiện

cơ giới hóa vụ Đông xuân 2022.

       Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2022

                               Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Thanh Hóa.

 UBND huyện Triệu Sơn nhận được Công văn số 1786/SNN&PTNT-PTNT

ngày 17/5/2022 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc báo cáo tình hình cơ giới

hóa nông nghiệp trên địa bàn vụ Đông xuân năm 2022, UBND huyện Triệu Sơn

báo cáo kết quả thực hiện trên địa bàn huyện như sau:

 - Khâu làm đất: Tỷ lệ cơ giới hóa là 100% đối với hầu hết các loại cây trồng

chủ yếu.

 - Khâu gieo cấy và thu hoạch: Hiện nay mới áp dụng chủ yếu trên cây lúa với

diện tích gieo cấy bằng máy 3.500 ha, đạt 40% diện tích; diện tích thu hoạch bằng

máy 9.400 ha, đạt 98% diện tích.

 - Khâu vận chuyển: áp dụng trên cây trồng như lúa, gai xanh.

 - Các loại máy móc phục vụ sản xuất nông nghiệp trên địa huyện vẫn phát

triển các loại máy cấy, máy gieo hạt, máy làm đất công suất lớn...

(Chi tiết có phụ biểu kèm theo)

 UBND huyện Triệu Sơn báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT kết quả thực hiện

cơ giới hóa trong nông nghiệp vụ Đông xuân 2022 trên địa bàn huyện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-24T11:36:39+0700

		2022-05-24T14:57:13+0700

		2022-05-24T14:57:24+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-24T14:57:41+0700